Hal ini diperkuat oleh ayat 50 surat Al-Ahzab dan surat Al-Baqarah ayat 228.³⁸ Sedang keadilan

³⁷ As-Sarakhsi dan Ibn Mas'ud al-Kasani (Hanafiyah) berpendapat bahwa seseorang yang hendak berpoligami haruslah mampu berbuat adil terhadap isteri-isterinya. Lihat As-Sarakhsi, *alMabsut*, (Beirut: Dar al-Ma'rifah, 1409 H/1989 M), V:217, dan Ibn Mas'ud al-Kasani, *Bada'i asSana'i fi Tartib asy-Syar'ii*, (Beirut.. Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah 1417 H/1996 M), 11:491. Imam Malik menjelaskan kisah seseorang dari Bani Sadif yang memiliki 10 orang isteri sebelum Islam. Ketika ia menyatakan masuk Islam kepada Nabi, beliau memerintahkan untuk menyisakan 4 orang isteri saja dan menceraikan selebihnya. Lihat Imam Malik, *al-Muwatta*, Muhammad Fu'ad al-Baqi (ed.), (ttp.: tnp., t.t.), h, 362, diriwayatkan dari Ibn Shihab. Riwayat yang sama juga dikemukakan oleh Imam Asy-Syafi'i dalam *al-Umm*, alt-Muzanni (ed.), (ttp.: ttp., t.t.), V:129. Riwayat lain tentang kasus yang sama dikemukakan oleh Ibn Qudamah (Hanabilah) yaitu kasus Gailan ibn Salamah dan Naufal ibn Mu'awiyah. Lihat dalam, Ibn Qudamah, *al-Mugni wa asy-Syarh al-Kabir*, (Beirut: Dar al-Fikr, 1404 H/1984 M), M436. Kelemahan pendapat ulama mazhab di atas adalah mereka tidak menyertakan sebab-sebab turunnya ayat tentang poligami (QS. 4:3) dan tidak pula menghubungkan dengan maksud yang terkandung dalam dua ayat sebelumnya yang sebenarnya merupakan satu rangkaian obyek, yaitu keharusan melindungi sekelompok orang yang lemah.